
 1 

SYLABUS PŘEDMĚTU NA VYSOKÉ ŠKOLE CEVRO INSTITUT 

(pro zobrazení instrukcí k vyplnění klikněte v horní liště Wordu na tlačítko, které vypadá takto: ¶ ) 

 

VNITŘNÍ BEZPEČNOST A VEŘEJNÝ POŘÁDEK  

Název v jazyce výuky 
Course Title in Language of Instruction 

Vnitřní bezpečnost a veřejný pořádek 

Název česky 
Course Title in Czech 

Vnitřní bezpečnost a veřejný pořádek 

Název anglicky 
Course Title in English 

Internal security and public order 

Garantující katedra 
Supervising Department 

Katedra bezpečnostních studií  

Garant předmětu 
Course Supervisor 

doc. Ing. Martin Hrinko, Ph.D., MBA, LL.M.  

Vyučující předmětu 
Course Lecturer(s) 

doc. Ing. Martin Hrinko, Ph.D., MBA, LL.M. JUDr. Cyril Sbododa, 
Ph.D., plk. Ing. Pavel Nepovím 

Počet přidělených ECTS kreditů 
Number of ECTS Credits Allocated 

6 

Forma a rozsah výuky* 
Mode of Delivery* 

Přednášky / Lectures: 4 (lekcí týdně / lessons per week) † 
Cvičení (semináře) / Seminars: 1 (lekcí týdně / lessons per week) † 

Forma ukončení předmětu 
Mode of Completion 

Zkouška / Graded 

Jazyk výuky předmětu 
Language of Instruction 

český / Czech 

Doporučený stupeň a ročník 
studia 
Level of Course and Year of Study 

Magisterský / Master - 2. 

Semestr 
Semester 

Zimní i letní / Fall and Spring 

Omezení pro zápis předmětu 
Prerequisites and Co-requisites 

Žádné / None   
        

* Hodnoty platí pro prezenční formu studia; v kombinovaném studiu je rozsah přímé výuky třetinový. / The data refer to face-to-
face learning; in combined mode of delivery, the extent of face-to-face learning is one-third. 
† Jedna lekce trvá 40 minut, období výuky má 12 týdnů. / One lesson is 40 minutes, teaching period lasts 12 weeks. 

Zaměření předmětu (anotace) / Aims of the course 

Studenti si opakováním a rozšiřováním znalostí utříbí své povědomí o klíčových pojmech a 
problémech bezpečnosti. Ve cvičeních, které v tomto předmětu převažují, pak prohloubí své praktické 
dovednosti rozhledu a profesní erudice v systému vnitřní bezpečnosti a v problematice veřejného 
pořádku a získají argumentační schopnosti. Předmět se specificky zaměřuje na kontroverzní témata, 
jež formují bezpečnostní a strategickou kulturu země i její praktickou bezpečnostní prevenci, oblast a 
politiku.  

Výsledky učení / Learning outcomes and competences 

Studenti se orientují v dané problematice vyplývající z osnovy předmětu.  

Obsah předmětu (osnova) / Course contents 

 
1. Konceptualizace pojmu bezpečnosti a dalších klíčových termínů bezpečnostních studii 
 
2. Role, úloha a činnosti státu při zajišťování vnitřní bezpečnosti 
 
3. Hloubková analýza vnitřního pořádku v ČR 
 
4. Typy řízení při vzniku mimořádné události 



 2 

 
5. Extrémismus a jeho formy 
 
6. Prevence kriminality a veřejného pořádku 
 
7. Systém reakce ČR na útoky na měkké cíle 
 
8. Politika, role Senátu ČR a poslanecké sněmovny v rámci vnitřní bezpečnost 
 
9. Vysvětleni a rozbor pojmu veřejný pořádek 
 
10. Metodologie taktiky zajištění veřejného pořádku Policii ČR a obecní policie 
 
11. Činnost ostatních státních úřadů při zajišťování veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti státu 
 

Způsob studia, metody výuky a studijní zátěž / Learning activities, teaching 
methods and workload 

Druh / Type 
Hodiny* 
/ Hours* 

Účast na výuce a základní příprava† 
Participation in Classes and Basic Preparation† 

48 

Průběžná příprava na cvičení / semináře 
Preparation for Seminars 

12 

Příprava na průběžný test / průběžné testy 
Preparation for Mid-term Test(s) 

 

Příprava na zápočtový test 
Preparation for Ungraded Test 

 

Příprava na závěrečnou zkoušku 
Preparation for Final Exam 

35 

Vypracování seminární práce / případové studie / projektu 
Preparation of the Term Paper / Case study / Term Project 

10 

Příprava na prezentaci v rámci výuky 
Presentation 

5 

Jiná zátěž / Other workload:        0 

Celková pracovní zátěž / Total Workload 110 
* Jeden kredit odpovídá 28 hodinám studijní zátěže průměrného studenta. / One credit corresponds to 28 hours of workload for 
an average student. 
† V prezenční formě připadá 60 % zátěže na účast na výuce a 40 % zátěže na domácí přípravu; v kombinované formě připadá 
20 % zátěže na účast na výuce a 80 % zátěže na domácí přípravu. / In face-to-face mode of delivery, 60 % of workload falls on 
participation in classes and 40 % of workload falls on self-study; in combined mode of delivery, it is 20 % and 80 %, 
respectively. 



 3 

Způsoby a kritéria hodnocení / Assessment methods and criteria 

Forma ukončení předmětu / Mode of Completion 
Zápočet 
Ungraded 

Zkouška 
Graded 

Druh požadavku / Requirement Type Váha / Weight Váha / Weight 

Aktivita na přednáškách / cvičeních / seminářích 
Active Lecture / Seminar Participation 

 20 %      % 

Seminární práce / případová studie / projekt 
Term Paper / Case Study / Term Project 

 40 %      % 

Prezentace v rámci výuky 
Presentation 

 40 %      % 

Absolvování průběžného testu / průběžných testů 
Mid-term Test(s) 

     %      % 

Absolvování závěrečného testu 
Final Test 

     %      % 

Absolvování závěrečné ústní zkoušky 
Final Oral Exam 

     %  100 % 

Jiný požadavek:        Other Assignment:            %      % 

Celkem / Total  100 %  100 % 

 

Zvláštní podmínky a podrobnosti / Special requirements and details 
      

Literatura / Reading 

Typ* 
Type* 

Autoři 
Authors 

Název knihy 
Book Title 

Rok 
Year 

ISBN 
Počet stran 

Number of 
Pages 

Z 

KARAFFA, 
Vladimír a Martin 
HRINKO, Jaromír 
ZŮNA 

Vybrané kapitoly o bezpečnosti 2022 
978-80-
87125-35-9 

622 

Z HRINKO, Martin Bezpečnostní hrozby a veřejný pořádek 2021 
978-
8087125-34-
2 

265 

Z 
MAREŠ, Miroslav 
a Daniel NOVÁK 

Ústavní zákon o bezpečnosti České 
republiky (110/1998 Sb.) 

2019 
978-80-
7598-202-5 

350 

Z TVRDÁ, Kateřina. 

Vnitřní bezpečnostní sbory a 
zpravodajské služby ve střední Evropě: 
Mapování proměn vnitřního 
bezpečnostního pole na případech České 
republiky, Maďarska, Polska a Slovenska 

2019 
978-807325-
465-0 

350 

Z 
BALABÁN, Miloš a 
Bohuslav 
PERNICA. 

Bezpečnostní systém ČR: problémy a 
výzvy 

2015 
978-80-246-
31 

430 

Z 
KŘÍŽ, Zdeněk and 
Miroslav MAREŠ. 

Security sector transformation in the 
Czech Republic. International Issues & 
Slovak Foreign Policy Affairs 

2011 1337-5482 
60 

Z HRINKO a kol. Pořádková činnost policie 2020 
978-80-
7380-793-1 

354 

D                             
* Z = základní literatura, D = doporučená literatura. /  Z = required reading, D = recommended reading. 

 
Datum poslední aktualizace: 24.10.2022 19:36 


